

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 23, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 26th day of August, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 26th day of November 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

A block of land comprising the following lots:—

			A.	R.	P.
3,292	...	Atalahagala Mukalana	174	2	0
3,293	...	Mawatagala Mukalana	190	0	0
			<hr/>		
			364	2	0

on preliminary plan 7,480, situate at Pannila in Panawal korale of Three Korales, in the District of Kegalla, and bounded as follows: on the north by Andonawe-oya; on the east by the village boundary of Imbulpitiya; on the south by Hemingford estate; on the west by Tettutagalawatta (preliminary plan 199/4,590) claimed by Wahumpurage Baba and others, Kirigala and many other chenas (preliminary plan 199/4,592) claimed by Pannila Arachchillage Hami and others, Kadjugaha-aswed-duma (preliminary plan 199/4,608) claimed by Attampitiyagama Lokuhami, Dodangahagawakumbura (preliminary plan 199/4,609) claimed by Pannila Arachchillagehami and others, and Morawatta (preliminary plan 199/4,613) claimed by Pannila Arachchillagehami and others.

විෂි 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 26 වෙනි දින එනම්: මේ නොතිසියේ හෙවත් දන්වීමපත්‍රයේ දින සිට තුන්මාසයක් ඇතුළත දී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම් මහ කැගල්ලේ කම් මේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහතක් ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියාසිටියොත් මේ සබරගමු දිසාවට අයිති කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ උපළුපත්කරන්නාන්ගේ වන බර්ට්‍රැම් හිල් යන මා විසින් විෂි 1897 ක්වු අවුරුද්දේ නොමිල 1 කේ ආඥාපනතෙන් මිල ලැබී තිබෙන බලය කරනකොටගෙන විෂි 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 26 වෙනි දින එනම් මේ නොතිසිය අවසානවෙන දිනේදී එහි ඉඩම් රජසන්නක ඉඩම් හැරියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශකරනට යෙදෙන බව මෙයින් දැනුම්දුන්නා ඇත.

බර්ට්‍රැම් හිල්,
උපළුපත්කරන්නාන්ගේ.

ඉඩම්වල තොරතුරු.

කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයට අයිති කෝරලකුණේ පනාවල්කෝරලේ පන්තිල සහ ගම තිබෙන නොමිල 7,480 දරණ ප්ලාන් කඩදැසියේ පෙන්නන මෙහි පහත සඳහන්කරණ ක්ෂිතවිටි දෙකට මාසිම්:—උතුරට අදාණාමේ ඔසද; නැගෙන ඉරට ඉඹුල්පිටිය සහ ගමේ මාසිමද; දකුණට හැමාලෝර්ච්චි වන්නද; බස්නාහිරට වසුම්පුරගේ බබා සහ තවත් අයත් අයිති කම් කිසික නෙව්වනගල වන්න කිසික නොමිල 199යේ ප්ලාන් කඩදැසියේ පෙන්නන නොමිල 4,590වේ ක්ෂිතවිටියද, පන්තිල ආරච්චිලියාගේ හාමි සහ තවත් අයත් අයිතිකම් කිසික කිරිගල සහ තවත් බොහෝ ලෝන් කිසික නොමිල 199යේ ප්ලාන් කඩදැසියේ පෙන්නන නොමිල 4,592කේ ක්ෂිතවිටියද, අත්තම්පිටියගමගේ ලොකුහාමි අයිතිකම් කිසික කපුගහ අස්වැද්දුම කිසික නොමිල 199යේ ප්ලාන් කඩදැසියේ පෙන්නන නොමිල 4,608 ක්ෂිතවිටියද, පන්තිල ආරච්චිලියාගේ හාමි සහ තවත් අයත් අයිතිකම් කිසික දෙවනගහ ගාමා කුඹුර කිසික නොමිල 199යේ ප්ලාන්කඩදැසියේ පෙන්නන නොමිල 4,609යේ ක්ෂිතවිටිය සහ පන්තිලආරච්චිලියාගේ හාමි සහ තවත් අයත් අයිතිකම් කිසික මොරවත්ත කිසික නොමිල 199යේ ප්ලාන් කඩදැසියේ පෙන්නන නොමිල 4,613කේ ක්ෂිතවිටියද.

නොමිල.		අ. ර. ප.
3,292	අටලාහගල මුකලාන	174 2 0
3,293	මාවනගල මුකලාන	190 0 0
		<hr/>
		364 2 0

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் வரு-த்து ஆவணிமாசம் 26 ன் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துக் குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் கேகாளைக்கச்சேரியில் எனக்குமுன்பாக வந்து தெரிபட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதிலயாதும் உடந்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினால், சப்பரகாம மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கேகாளை டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏசெண்டு பற்றி ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் வரு-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின தவணைமுடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் வரு-த கார்த்திகைமீ 26 ன் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

பற்றி ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசெண்டு.

சொல்லப்பட்ட இடங்களின் விவரம்.

கேகாளை டிஸ்திரிக்டில் பனுவல்கோறையில் மூண்டு கோறையின் பன்னில யெங்கிற கிராமத்திலிருக்கும் 7,480 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற இதன் கீழ் சொல்லப்படும் காணிகள் அடங்கின நிலத்துண்டிக் கெல்கை : வடக்கு-அனதொளவவேலுய ; கிழக்கு-யிம்புல்பிட்டிய கிராமத்தின் எல்கை ; தெற்கு-எமின்போட்டோட்டம் ; மேற்கு-வலும்புறகே வவாவும் யின்னம் சிலரும் உரித்துபேசும் தெட்டுட்டகலவத்த (பிரதமபடத்து இலக்கம் 199) பன்னில ஆர்ச்சில்லாகே ஆயியும் யின்னம் சிலரும் உரித்துபேசும் கிறிகலவும் யின்னம் அனேக சேனைகள், (பிரதமபடத்து இலக்கம் 199) அட்டம்பிட்டியேகமகே லொக்குஆயி உரித்துபேசும் கசுகஅ அஸ்வத்தம (பிரதமபடத்து இலக்கம் 199), பன்னில ஆர்ச்சில்லாகே ஆயியும் யின்னம் சிலரும் உரித்துபேசும் தொடன்கஅகாவே கு ம்புர, (பிரதமபடத்து இலக்கம் 199), பன்னில ஆர்ச்சில்லாகே ஆயியும் யின்னம் சிலரும் உரித்துபேசும் மோரூவத்த, (பிரதமபடத்து இலக்கம் 199) :-

				ஏக்கர். ஹ. ப.
3292	அட்டலாகல்மூக்கலான	174 2 0
3293	மாவத்தகலமூக்கலான	190 0 0
				<hr/>
				364 2 0